Ofício nº 503/2017 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 19 de maio de 2017.

Ao Sr.

ARI GENÉSIO LAFIN

Prefeito Municipal

Nesta

Com cópia:

 Ao Sr.

GERSON BICEGO

Vice Prefeito Municipal

A Sra.

LUCIA KORBES DRECHSLER

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Assunto: Adequação de horário do Transporte Escolar dos alunos do interior.
Recentemente foi instalada em nosso município a Escola Estadual da Polícia Militar “Tiradentes” onde foram selecionados alunos que residem na sede do município e no interior. Os alunos que residem no interior do município estão enfrentando alguns transtornos tendo em vista que as aulas da Escola Miliar se iniciam as 06:40 e se encerram as 12:00, diferentemente das demais escolas que o horário é das 7:00 as 11:00.

Diante do exposto, solicitamos os Vossos bons préstimos no sentido de adequar o horário do transporte escolar desses alunos para que não haja prejuízo com atrasos ou a falta do transporte.

Certos de podermos contar com o Vosso apoio, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

                                   FABIO GAVASSO
 Presidente